СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.06.2018  № 17                                                                                  с. Ануйское

Об внесении изменений в решение   Собрания депутатов от 20.05.2015 №  12   «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального  образования Ануйский  сельсовет»

         В соответствии с Федеральным законом от 07.03.2018 № 56-ФЗ ст. 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»», Собрание депутатов Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края  РЕШИЛО:
 1.Внести в Положение об организации ритуальных услуг и содержании  мест захоронения на территории муниципального образования Ануйский сельсовет, утвержденное Решением Собрания  депутатов от 20.05.2015 № 12 следующие изменения:
 Дополнить Положение частью 2.8.1 следующего содержания:
2.8.1. Информация о выплате социального пособия на погребение размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по социально-экономическим вопросам.
           3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета		                                                          М.В.Денисова